torum germina, fructus arborum, quibus insidere, decidunt, speculorum fulgor aspectu ipso hebetatur, acies ferri praestringitur, eboris nitor, alvi apium moriuntur, aes etiam ac ferrum robigo protinus corripit odorque dirus aera, et in rabiem aguntur gustato eo canes atque insanabili veneno morsus inficitur. quin et bituminum sequax alioqui ac lenta natura in lacu Iudeae, qui vocatur Asphaltites, certo tempore anni supernatans non quit sibi avelli, ad omnem contactum adhaerens praeterquam filo . . ., quem tale virus infecerit. etiam formicis, animali minimo, inesse sensum eius ferunt abicique gustatas fruges nec postea repeti. et hoc tale tantumque omnibus tricens diebus malum in muliere existit et trimenstri spatio largius, quibusdam vero saepius mense, sicut aliquis numquam. (14) sed tales non gignunt, quando haec est generando homini materia, germine e maribus coaguli modo hoc in sese glomerante, quod deinde tempore ipso animatur corporaturque. ergo cum gravidis fluxit, invalidi aut non vitales partus eduntur aut saniosi, ut auctor est Nigidius; — 16. (Idem lac feminae non

§ 65: (9) Tac. H V 6. — § 66. 67: Ar. VII 2, 582^b 1. 4. 13. 19—21. G II 4, 738^b 4. — Nigid. fr. 110. 111 Swob.

1 et fructus ova. S | insidere ll. ov(J). insed- G. incid-
anon. ap. Dal. 2 ipse F¹a 3 eborisquc ova. S | apum d
va. H | emoriuntur va. D | etiam & d. et o 4 rubigo R(?)a o
va. S | corrumpit dTozva. B | aera et E²ov. aera F²D. aet DF¹.
et rH 5 gustato (R?)ov. -tatu DFE. -tu a 6 infigitur
F²ova. G | quin et R(?)ov. qui et (et in a) r | alioqui Fda. -uin
r(?)ov | ae F¹. at ad. et ova. G 7 an materia? cfr. § 66.
XI 2. XXXVI 198 | lacū Ra | iudeae F¹. iude R. iuda a | uocatur om. o | asphaltites (asp- o) ov. -ides F². -ites et E². -ite
et r 8 nequit ava. H 9 lac. ego. indicavi; excidit e uestis
panno: cfr. XXVIII 80 | quem (quonem R¹) ll. o. quod v
10 et infecerit R¹d. //inf- F | animaliū immo (minimo F²) esse
Fa 11 abiique F¹. ali- a | gustatas E²o B. gest- F²RE¹v(H).
uast- r. cfr. Welzh. p. 16 12 mulierē FR 14 aliquibus ova. S
15 homini F²ov. -nū r | germine e ozS. -ine ae E². -inae
Fd. -ine r. -inis e v. semine e B ex Ar. 16 maribus F²B(?)v.
matri- E². matrici- oz. mori- r | hoc o(R?)v. hic r | sere F¹.
sere re a. sese re o | glomerat F. -atur a 18 seduntur Fa |
saniosi R(?)v. famosi ro 19 dist. ego. cfr. U 157. laci a. lacti d

corrumphi alenti partum, si ex eodem viro rursus conceperit, arbitratur) — incipiente autem hoc statu aut desinente conceptus facillimi traduntur. secunditatis in feminis praerogativum accepimus inunctis medicamine oculis salivam infici.